

## UUDISED

### SÕNUMID

#### Muusikakoolide juhid pidasid Türi nõu

Teisipäeval kohtusid Türi Lõuna-Eesti ja Pärnu regiooni muusikakoolide direktorid, Eesti muusikakoolide liidu juhatuse liikmed ning Eestis asuvate muusikakõrgkoolide juhid, et arutleda teemal - kuidas ühitada muusikakoolide lõpueksamid järgmise astme muusikakõrgkoolide sisseastumiseksamitega.

Türi Muusikakooli direktori Silja Aaviku sõnul on eksamite ühtlustamise üks eesmärk lihtsustada andekate laste pääs professionaalse muusikahariduse omandamise juurde. Samuti soovatakse projektiga teadvustada, et muusikakool on professionaalse muusikahariduse esimene aste. Sel õppeaastal ühinevad pilootprojektiga Lõuna-Eesti ja Pärnu regiooni muusikakoolid. Esmalt selgitatakse välja, kui palju ja milliste erialade õpilased muusikaalaste õpingute jätkamisest huvitatud on. Esimesed ühised lõpueksamid-sisseastumiseksamid peaksid toimuma juba 2009. aasta kevadel. Hindamiseks moodustatakse erapooletud komisjonid oma ala professionaalidest, kes kavandis osalevad noored üle kuulavad ja teevad ettepanekud laste vastuvõtuks muusikakeskkooli või kutseõppeasutusse.

TR

## Vana ja uus



RENÉ VILJAT  
fotograaf



Vilvere Piimaühingu asutasid 20. sajandi alguses Jaan Rank, Johannes Gregor ja Johannes Kiviselg. Meiereihoone ehitati küllakeskusesse. Maja parem tiib laoti maakivist, vasak palkidest laudvooderdisega. Teine korrus oli täielikult puidust. Aurukatel oli Munktelssi firmas valmistatud.



Vana meierei hoone tegutses nõukogude korra ajal koorejaamana. Tegevus lõpetati selles majas 1973. aastal piima vastuvõtupunktina ja pärast seda on hoone lagununud. Kuna katus laseb läbi, ei ole midagi imestada, kui ükskord kõik kokku kukub. Osaliselt on säilinud algseid tahveluksi.

## Lapsed võistlesid kaarditundmises

Retla koolis selgitati maakonna koolide 8-9 klasside geograafiahuviliste seast välja parim maateaduse tundja.

MERIT MÄNNI  
rleht@tyri.ee

Juba kuendat korda toimunud võistlusemängu eestvedajaks on Retla kooli õpetaja Külli Liblik. Ta nentis, et kuigi organiseerib ettevõtmist pea otsast lõpuni üksi, on talle igati toeks oma maja kolleegid kui ka maakonna teiste koolide õpetajad.

Võistlusel osalejad pidid lahendama ülesandeid maailma ja Eesti füüsilise ning Euroopa poliitilise kaardi põhjal. Igal töölehel oli üheksa ülesannet ja muuhulgas tuli täita ka teemaatiline ristsõna või täita lauses lüngad.

Küllil Liblik ütles, et võistluse ettevalmistami-

seks kulus tal nädalajagu päevi – selle ajaga mõtles ta välja küsimused ja valmistas ette töölehed. Libliku sõnade kohaselt on võistlus õpilaste seas populaarne. "Kui kaheksanda klassi õpilane on sellel võistlusel osalenud, siis päris kindlasti tuleb ta ka järgmisel korral oma teadmisi testima," kinnitas ta.

Selle aasta parimaks kaarditundjaks osusuts Peetri põhikooli õpilane Arlo Orlovski. Koos oma koolikaaslase Egle Truskaga savutas Orlevski kaksikvõidu. Et Peetri põhikoolis on palju geograafiahuvilisi näitas see, et esikümnesse mahtus neist koguni neli. Kabala kooli õpilane Kärt Semm saavutas neljanda ning Türi gümnaasiumi esinadaja Leini Tiik kümnenda tulemuse.

Kokku osalesid võistlusel 40 last maakonna 12st koolist.



Retla kooli õpilased Aigar Kägu (vasakul) ja Olari Kallas ülesandeid lahendamas.

Merit Männi

### TEAVE

1. Arlo Orlovski (Peetri põhikool), 2. Egle Truska (Peetri põhikool), 3. Carmen Nõlvak (Paide gümnaasium), 4. Kärt Semm (Kabala põhikool), 5. Jana Plans (Peetri põhikool), 6. Teele Seire (Peetri põhikool), 7. Sirje Laube (Albu põhikool), 8. Kristiina Roosileht (Kabala põhikool), 9. Kaspar Kelgo (Aravete keskkool), 10. Leini Tiik (Türi gümnaasium).

### VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

Türi vallavalitsus 18. novembril:

\*lühendas ajutiselt 28. novembri ööl vastu 29. novembrit alla 16aastaste alaealiste öist liikumispääsraamatu ja lubab neil nimetatud ajal Türi valla haldusterritooriumil avalikes kohtades liikuda ilma täiskasvanud saatjata kella 02.00-ni;

\*otsustas korraldada Türi valla asutuste valduses olevate Türi vallale kuuluvate kinnisvara-investeeringute, materiaalse põhivara, sularahakassade ja bilansivälise vara aastainventuur seisuga 1. detsember 2008, Türi valla asutuste valduses olevate Türi vallale kuuluvate varude aastainventuur seisuga 31. detsember 2008 ning Türi valla asutuste nõuete, tehtud ettemaksude, kohustuste ja saadud ettemaksude analüütiliste nimekirjade ning pangakontode saldode võrdluse, avaliku sektori saldoandmike esitavate üksuste omavahelise saldode võrdluse ja muu vara aastainventuur seisuga 31. detsember 2008;

\*otsustas algatada Türi vallavolikogu 25. juuni 2008 otsuses nr 45 „Laenu võtmine“ toodud eesmärkidel ja tingimustel Türi vallale laenu võtmiseks krediiditeenuse osutaja leidmiseks riigihanke avatud hankemenetluse ja kinnitav riigihanke meetodid. Türi vallavalitsus määras hankemenetluse eest vastutavaks isikuks Türi vallavalitsuse arendus- ja rahandusosakonna juhataja Aivo Prüsseli. Pakkumuste hindamiseks moodustati ajutine kolmeliikmeline komisjon koosseisus: Türi vallavalitsuse abivallavanem Enn Mäger - komisjoni esimees, Türi vallavalitsuse arendus- ja rahandusosakonna juhataja Aivo Prüssel ja Türi vallavalitsuse pearaamatupidaja Ene Irmann;

\*pikendas ühe sotsiaalkorterite üürilepingut, majutas ühe isiku Villevere sotsiaalkorterisse;

\*määras Türi vallas Retla külas asuval Pae kinnistu koosseisus olevale katastriüksusele (katastritunnus 53701:004:0023) koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Retla küla, Ojaääre;

\*määras Türi vallas Lokuta külas asuval kinnisasja (kinnistu nr 322336) koosseisus olevale katastriüksusele (katastritunnus 83601:002:1172, suurus 1503 m<sup>2</sup>) koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 23a;

\*nõustus Türi vallas Lokuta külas asuva Saekoja maaüksuse (kinnistu 408736, katastritunnus 83601:002:1650) kaheks katastriüksuseks jagamisega ja määras jagamisel tekkivatele katastriüksustele koha-aadressid järgmiselt:

1) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 13025 m<sup>2</sup>, koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Lokuta küla, Saekoja;

2) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 9931 m<sup>2</sup>, koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Lokuta küla, Looritsa;

\*algatas eraisiku kasuks riigimaale hoonestusõiguse seadmise ja määras hoonestusõigusega koormatava maatüki koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Kärevere küla, Männiku, määras maaüksuse piirid ning maaüksuse suurus 4929 m<sup>2</sup>. Männiku maaüksus ei ole maakatastris registreeritud. Maaüksuse sihtotstarbeks on elamumaa ja hoonestusõiguse tähtajaks 99 aastat. Männiku maaüksuse maa maksustamishind on 8357 krooni;

\*luges kaks jäätmevaldajat korraldatud jäätmeveoga liitunuks ning lubas neil korraldada segaolmejäätmete äravedu üks kord kvartalis, luges ühe jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks ja ühe jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveoga taasliitunuks;

\*tunnistas Türi vallas Türi linnas Mäekalda põik 5 maaüksusele üksikelamu püstitamiseks väljastatud ehitusloa kehtetuks ja väljastas uue ehitusloa;

\*väljastas Türi vallale, keda esindab Türi vallavalitsuse hallatav asutus Türi kultuurimaja, registrikood 75006368, ehitusloa Türi vallas Türi linnas Hariduse tänav 1 asuva Türi vallale kuuluva ning Türi kultuurimaja valduses oleva kultuurimaja-muusikakooli hoone kultuurimaja osa laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks;

\*väljastas Türi vallale, keda esindab Türi vallavalitsuse hallatav asutus Türi raamatukogu, registrikood 75006285, Türi vallale kuuluva ning Türi raamatukogu valduses oleva Änari raamatukogu hoone, asukoht Türi vald, Änari küla, Änari elamu 70/6, kasutamiseks kasutusloa. Hoone kasutamise otstarve on raamatukogu;

\*pidas võimalikuks Türi vallas Kabala külas asuva ehitise kui vallasasja, mille riikliku ehitisregistri senine kood on 120256099, reaalsadeks jagamist, määras hoone jagamisel tekkivatele hoone reaalsadele ja nende juurde moodustatavatele maaüksustele koha-aadressid järgmiselt:

1) reaalsade (garaaž) number 1 ja selle juurde moodustatavale katastriüksusele koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Kabala küla, Tehnopargi 1;

2) reaalsade (garaaž) number 2 ja selle juurde moodustatavale katastriüksusele koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Kabala küla, Tehnopargi 2;

3) reaalsade (tööstushoone) number 3 ja selle juurde moodustatavale katastriüksusele koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Kabala küla, Tehnopargi.

KERSTI VIILUP  
Vallavanema nõunik